
 
 

 
 

 

 
 

 
Česká televize 

IČO: 00027383 

 

a 
 
 

Fermata, a.s. 
IČO: 60196351 

 

 

 
 
 
 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 
č. OST-22500167 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předmět smlouvy:   zajištění komisního prodeje ZBOŽÍ 

Cena, případně hodnota:   nelze určit 

Datum uzavření:    __________________________

O Česká televize



OST-22500167  
 
 
 

Stránka 2 z 6 
 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2455 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

 zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

Česká televize 
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Ing. Alexandrou Bezpalcovou, manažerem Telexportu 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4 
číslo účtu: 1540252/0800 
(dále jen „ČESKÁ TELEVIZE“) 
 
a 

FERMATA, a.s.  
IČO: 60196351, DIČ CZ60196351    
se sídlem Zárubova 1678, 250 88 Čelákovice       
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2496    
zastoupená: PhDr. Vratislavem Bendou, místopředsedou představenstva   
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Radlická 333/150, Praha 5 
číslo účtu: 264846181/0300 
(dále jen „SPOLEČNOST“) 

ČESKÁ TELEVIZE a SPOLEČNOST se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či 
jednotlivě jako „smluvní strana“. 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek SPOLEČNOSTI zajistit 
 

 
prodejní 
cena 

 
(dále jen „ZBOŽÍ“), jehož výrobcem je ČESKÁ TELEVIZE a závazek ČESKÉ 
TELEVIZE zaplatit SPOLEČNOSTI za tuto činnost 
odměnu za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

1.2 ČESKÁ TELEVIZE za podmínek stanovených touto smlouvou se zavazuje na vlastní 
náklady SPOLEČNOSTI nevýhradně dodávat ZBOŽÍ do těchto 

  

 

o Česká televize



OST-22500167  
 
 
 

Stránka 3 z 6 
 

1.3 Dílčí dodávky ZBOŽÍ budou specifikované v příslušných dodacích listech, jsou dílčím 
plněním podle této smlouvy, a vztahují se na ni v plném rozsahu smluvní podmínky 
dohodnuté touto smlouvou.  

1.4 SPOLEČNOST se zavazuje ZBOŽÍ od ČESKÉ TELEVIZE převzít a toto ZBOŽÍ 
opatrovat a skladovat, vést jeho skladovou evidenci a nabízet je a prodávat na portálu 
třetím osobám, a ČESKÉ TELEVIZI uhradit za prodané ZBOŽÍ předem dohodnutu 
kupní cenu.   

1.5 ČESKÁ TELEVIZE se zavazuje dodávat SPOLEČNOSTI pouze takové zboží, které 
nemá žádné právní ani faktické vady, které je v jejím výlučném vlastnictví. ZBOŽÍ 
zůstává až do jeho prodeje třetí osobě ve vlastnictví ČESKÉ TELEVIZE.  
SPOLEČNOST nezaručuje a žádným způsobem neodpovídá za to, že veškeré ZBOŽÍ 
dodané ČESKOU TELEVIZÍ bude prodáno třetím osobám, ale zavazuje se vyvinout za 
tím účelem maximální možné úsilí. 

1.6 Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou: 
Za ČESKOU TELEVIZI: 

 
Za SPOLEČNOST:  

2. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY  

Doba trvání smlouvy se sjednává 

3. FINANČÍ UJEDNÁNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Výše odměny pro SPOLEČNOST je 
V odměně SPOLEČNOSTI jsou obsaženy veškeré náklady 

SPOLEČNOSTI v souvislosti s plněním závazků SPOLEČNOSTI podle této smlouvy, 
nad její rámec SPOLEČNOSTI nepřísluší úhrada žádných nákladů (například náklady 
na skladování, hlášení, případné náklady na doručení/vrácení ZBOŽÍ). 
Kupní cenou se rozumí 

3.3 Takto dohodnutou kupní cenu každé dodávky ČESKÁ TELEVIZE fakturuje 
SPOLEČNOSTI podle vyúčtování, resp. hlášení o prodeji s připočtením DPH 
v zákonné výši. Způsob úhrady je převodem na účet ČESKÉ TELEVIZE a sjednaná 
lhůta splatnosti faktur (daňových dokladů) je 30 dnů ode dne doručení faktury.  
SPOLEČNOST se zavazuje předkládat ČESKÉ TELEVIZI hlášení 

 V případě prodlení s dodáním vyúčtování, resp. hlášením o prodeji 
s údaji, způsobem a ve lhůtě stanovené touto smlouvou a/nebo v případě prodlení 
s vrácením neprodaného ZBOŽÍ je SPOLEČNOST povinna uhradit ČESKÉ TELEVIZI 

 
3.5 Smluvní strany se zavazují finanční závazky z ukončené smlouvy vypořádat nejpozději 

do šedesáti (60) dnů od zániku smluvního vztahu. SPOLEČNOST se zavazuje 
nejpozději do šedesáti (60) dnů od uplynutí doby dle čl. 2 této smlouvy vrátit ČESKÉ 
TELEVIZI neprodané ZBOŽÍ na místo určené písemnou dohodou smluvních stran. 

3.6 V případě prodlení se splněním peněžitého závazku má strana oprávněná nárok na 
úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

o Česká televize



OST-22500167  
 
 
 

Stránka 4 z 6 
 

3.7 SPOLEČNOST není oprávněna změnit doporučenou prodejní cenu bez písemného 
souhlasu ČESKÉ TELEVIZE. Případnou změnu doporučené prodejní ceny ze strany 
ČESKÉ TELEVIZE, provede SPOLEČNOST do 2 pracovních dnů od oznámení, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

4. DALŠÍ PODMÍNKY SMLOUVY, PRÁVA A POVINOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 SPOLEČNOST prohlašuje, že je oprávněna prodávat ZBOŽÍ podle podmínek 
sjednaných touto smlouvou po celou dobu účinnosti této smlouvy. SPOLEČNOST je 
povinna chránit oprávněné zájmy ČESKÉ TELEVIZE. 

4.2 Současně s dodávkou ZBOŽÍ obdrží SPOLEČNOST dvojmo dodací list obsahující 
veškeré údaje o smluvních stranách (obchodní firmu, sídlo, IČ, DIČ), specifikaci ZBOŽÍ, 
jeho množství, kupní cenu, datum převzetí ZBOŽÍ. Kopii tohoto dodacího listu 
SPOLEČNOST potvrdí na stvrzení řádného dodání a převzetí ZBOŽÍ a odešle/předá 
zpět ČESKÉ TELEVIZI. 

4.3 ČESKÁ TELEVIZE se zavazuje dodávat SPOLEČNOSTI ZBOŽÍ v souladu s touto 
smlouvou a dle potvrzené objednávky, označené správným EAN kódem a balené 
obvyklým způsobem. 

4.4 ČESKÁ TELEVIZE dodá SPOLEČNOSTI objednané ZBOŽÍ nejpozději do 3 pracovních 
dnů od jeho objednání, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. SPOLEČNOST 
bezprostředně po obdržení nové dodávky ZBOŽÍ provede kontrolu ZBOŽÍ, a to 
především z hlediska jeho vad a úplnosti dodávky a případně zjištěné vady neprodleně 
oznámí ČESKÁ TELEVIZE formou reklamace 

4.5 Za převzaté zboží, které má u sebe SPOLEČNOST na základě této smlouvy, 
SPOLEČNOST odpovídá jako skladovatel. SPOLEČNOST je povinna zajistit na vlastní 
náklady a odpovědnost obvyklé uskladnění ZBOŽÍ.  
 

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Účinnosti pak tato smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění postupem podle zákona.   
Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci 
předmětu této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují 
závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před 
účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a uzavírá se na dobu trvání dle čl. 2 této 
smlouvy, tím není dotčena povinnost smluvních stran vyrovnat ve lhůtách ve smlouvě 
uvedených své závazky splatné po ukončení doby distribuce dle této smlouvy a dostát 
svým povinnostem a právům i po ukončení smlouvy, u nichž je to v této smlouvě 
výslovně uvedeno nebo které vzhledem k jejich povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy. Veškerá práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
obou smluvních stran. 

5.3 ČESKÁ TELEVIZE je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, 
výpovědní doba činí 14 dnů, po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Smlouva může rovněž skončit písemnou dohodou smluvních stran  

5.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či převést tuto smlouvu nebo 
jednotlivá práva či povinnosti z ní vyplývající na třetí osobu. 

5.5 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž 
nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy 
České republiky. 

o Česká televize



OST-22500167  
 
 
 

Stránka 5 z 6 
 

 
5.6 Smluvní strany se dohodly, že: 

a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 
dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině; 

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona; 

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije; 

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy; 

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou; 

f) připouští-li výraz použitý v této smlouvě různý výklad, nevyloží se v 
pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první; 

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši. 

5.7 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak. 

5.8 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku. 

5.9 Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě označeny žlutou 
barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této 
smlouvy či ukončení této smlouvy, s výjimkou informací: (i) které ČT sama v obvyklém 
rozsahu sděluje třetím osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo 
propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje tato smlouva, a/nebo 
v souvislosti se svou propagací; (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na 
základě právního předpisu; a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným 
poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní 
povinností mlčenlivosti. Tato smlouva bude ČT uveřejněna postupem podle zákona 
s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečitelněny.  

5.10 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží ČESKÁ TELEVIZE a jeden SPOLEČNOST. SPOLEČNOST se zavazuje 
předat/odeslat (tj. předat provozovateli poštovních služeb k přepravě) ČESKÉ 
TELEVIZI stejnopisy této smlouvy, které podepsal a které jsou určeny pro ČESKOU 
TELEVIZI, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.  

 

 

o Česká televize



OST-22500167  
 
 
 

Stránka 6 z 6 
 

 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla 
být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této 
smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své 
podpisy níže. 
 
Česká televize     Fermata  a.s. 

Jméno: Ing. Alexandra Bezpalcová   Jméno: PhDr. Vratislav Benda 
Funkce: manažer Telexportu    Funkce: místopředseda společnosti 
Místo: Praha      Místo: Čelákovice 
Datum:      Datum: 

o Česká televize




